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69. rocznica Polskiego Państwa Podziemnego w
Poznaniu oraz uroczystość poświęcona rotmistrzowi
Witoldowi Pileckiemu – Poznań, 26 września 2008 r.

Na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego oraz Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
Okręg Wielkopolski 26 września br. w Poznaniu dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu, Ireneusz
Adamski wraz z delegacją pracowników wziął udział w uczczeniu 69. rocznicy powstania
Polskiego Państwa Podziemnego. Na program uroczystości złożyły się: msza św. w intencji
twórców i członków Polskiego Państwa Podziemnego w kościele oo. dominikanów przy al.
Niepodległości oraz złożenie kwiatów pod tablicą Polskiego Państwa Podziemnego i pod tablicami
regionalnych struktur i działaczy tego państwa w krużgankach kościoła oo. dominikanów.
Następnie główne uroczystości PPP odbyły się pod Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i
Armii Krajowej przy al. Niepodległości w Poznaniu.

Tego samego dnia na zaproszenie Dyrekcji, Rady Pedagogicznej, Rodziców oraz Młodzieży
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Poznaniu dyrektor oddziału poznańskiego IPN wraz ze
współpracownikami wziął udział w uroczystości nadania imienia rotmistrza Witolda Pileckiego
szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Poznaniu przy ul Floriana 3.
Uroczystości te rozpoczęto mszą św. w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa i św. Floriana
przy ul. Kościelnej w Poznaniu; w jej trakcie poświęcono nowy sztandar szkolny z imieniem
patrona – Witolda Pileckiego. Następnie uroczystości przeniesiono na teren Zespołu Szkół
Zawodowych im. rotmistrza Witolda Pileckiego, podczas których przemówienia wygłosili
zaproszeni goście, a młodzież przedstawiła monodram poetycki, którego bohaterem był rotmistrz
Pilecki. Na koniec spotkania odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą patronowi szkoły. W tym
znaczącym dla Poznania wydarzeniu wzięli udział córka i syn patrona szkoły.

Uczestniczy tych uroczystości podkreślali dużą rolę poznańskiego oddziału IPN w przywracaniu i
popularyzowaniu bohaterskiego „ochotnika do Auschwitz”, zamordowanego przez polskich
komunistów na sposób katyński: strzałem w tył głowy. Między innymi Oddział IPN w Poznaniu
zorganizował wykład i pokaz filmu o Pileckim dla młodzieży szkół średnich, a w dniach od 8
sierpnia do 14 września br. zaprezentował wystawę o rotmistrzu na pl. Mickiewicza w Poznaniu.
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